INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.

1.1 | nazwe jednostki
Gmina Buczkowice

1.2 | siedzibe jednostki
43-374 Buczkowice, ul. Lipowska 730

1.3 | adres jednostki
43-374 Buczkowice, ul. Lipowska 730

1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
kierowanie podstawowymi rodzajami dzialalno$ci publicznej

2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2020r. — 31.12.2020r.

3 wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu

’ terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe

LACZNE JEDNOSTKI SAMORZADU TERYTORIALNEGO ORAZ OSIEM JEDNOSTEK
ORGANIZACYJINYCH (jednostki sporzadzajace samodzielnie sprawozdania finansowe to: Urzad Gminy Buczkowice,
Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Buczkowicach, Centrum Ustlug Wspdlnych w Buczkowicach, Szkota Podstawowa w
Buczkowicach, Szkota Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Godziszce, Szkota Podstawowa w Rybarzowicach,
Szkota Podstawowa w Kalnej, Przedszkole Publiczne ,,Bajka” w Buczkowicach, Przedszkole Publiczne w Rybarzowicach).

4 omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)
Zarzadzenia Kierownikow Jednostek w sprawie: zasad (polityki) rachunkowosci oraz rozporzadzenie w sprawie
rachunkowosci z 13.1X.2017 r. Metoda liniowa jest stosowana do amortyzacji wszystkich §rodkow trwatych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych. Aktywa i pasywa wyceniane sa przy uwzglgdnieniu nadrzednych zasad rachunkowosci w
sposOb przewidziany ustawg o rachunkowosci.

5. inne informacje - brak

Il. | Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnosci:

1.

szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy star
11 tych aktywéw na poczatek roku obrotowego, zwickszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego— podobne przedstawienie stanow i tytutow

zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia




Gtéwne sktadniki aktywow trwatych

Lp.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika

aktywow wedtug
uktadu
w bilansie

Wartosé
poczatkowa
- stan na
poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenie wartosci
poczatkowej

aktu

aliza
cja

przychody

przemie-
szczenie

Ogotem
zwigkszenie
wartosci
poczatko-
wej
(4+5+6)

Zmniejszenie wartosci

poczatkowej

zbycie

likwi-

. inne
dacja

Ogoétem
zmniejszenie
wartosci
poczatko-wej
(8+9+10)

Wartosé
poczatkowa
— stan na
koniec roku
obrotowego
B+7-11)

2

11

12

11

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

662 476,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

662 476,50

1.2

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

662 476,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

662 476,50

21

Grunty

4085964,13

0,00

1397827,27

0,00

1397 827,27

0,00

0,00 654 43

7,89

654 437,89

4829353,51

21.1

Grunty
stanowiagce
wilasnos¢ jst
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki, lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i wodnej

112415 019,63

0,00

28569 516,57

0,00

28569 516,57

0,00

0,00 440 94

0,86

440 940,86

140 543 595,34

2.3

Srodki
transportu

769 764,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

769 764,00

2.4

Inne Srodki
trwate

1260520,11

0,00

114 080,04

0,00

114 080,04

0,00

0,00 1258

9,00

12 589,00

1362011,15

Razem srodki
trwate

118 531 267,87

0,00

30081 423,88

0,00

30081 423,88

0,00

0,00 110796

7,75

1107 967,75

147 504 724,00

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

17 483 985,27

0,00

12112 134,85

0,00

12112 134,85

0,00

0,00 | 2872948

3,03

28729 483,03

866 637,09

Zaliczki na
srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

136 015 253,14

0,00

42 193 558,73

0,00

42 193 558,73

0,00

0,00 | 29837 45

0,78

29 837 450,78

148 371 361,09




__  — — —  —  ——————— — B

Zwiekszenia w ciggu ) Wartos¢ netto
Umorzenie roku obrotowego Ogotem Umorzenie sktadnikow aktywoéw
zwigkszenie A q — stan na
— stan na ¢ h Zmniejszenie| >
oczgtek roku umorzenia umorzenia OIS (.40 ;
pocza ) ) (14 + 15 + obrotowego | stan na poczatek | stan na koniec roku
obrotowego |aktualiza-[ amortyzacja za .
Ga rok obrotowy inne 16) (13 +17 —18) | roku obrotowego obrotowego
(3-13) (12-19)
13 14 15 16 17 18 19 20 21
660 508,50 0,00 984,00 0,00 984,00 0,00 661 492,50 1968,00 984,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
660 508,50 0,00 984,00 0,00 984,00 0,00 661 492,50 1968,00 984,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4085 964,13 4.829353,51
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 688 686,53 0,00 5010 756,98 0,00 5010 756,98 237021,28 42462 422,23 74726 333,10 98081 173,11
345 663,76 0,00 114 056,52 0,00 114 056,52 0,00 459 720,28 424.100,24 310 043,72
1116 765,79 0,00 55730,94 0,00 55730,94 12 589,00 1159 907,73 143 754,32 202 103,42
39151 116,08 0,00 5180 544,44 0,00 5180 544,44 249 610,28 44082 050,24 79380 151,79 103 422 673,76
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 483 985,27 866 637,09
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39151 116,08 0,00 5180 544,44 0,00 5180 544,44 249 610,28 44082 050,24 96 864 137,06 104 289 310,85

1.2.| aktualng wartos¢ rynkowga srodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami - nie dotyczy

13, kwotg dok_onanych w trakcie_ro_ku obrotowego odpiséw a_ktualizuja,cych wart_oéc’ aktywow t_rwa%ych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych — nie dotyczy

1.4. | warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie — nie dotyczy

15. wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkow trwatych, uzywanych na podstawie umow najmu,

dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu




Srodki trwate nieamortyzowane lub nieumarzane

Stan na poczatek

Zmiany w trakcie roku obrotowego

Stan na koniec

Lp. Wyszczegolnienie roku obrotowego rokusofrdfoto;vego
zwigkszenia zmniejszenia ( -9)
1 2 3 4 5 6
1. Grunty (Sciezka rowerowa) 642 481,20 0,00 0,00 642 481,20

Budynki, lokale i obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3. Urzgdzenia techniczne i maszyny

4. | Srodki transportu

5. Inne $rodki trwate

liczbe oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatéow oraz diuznych papierow
wartosciowych

Posiadane papiery wartosciowe

Stan na Stan na
Lp. Wyszczegolnienie Liczba poczatek roku | Zwiekszenia Zmniejszenia koniec roku
obrotowego obrotowego
1. | Akcje i udziaty 143 619* 2471 013,00 0,00 70 867,50 2 400 145,50

2. | Dluzne papiery wartosciowe

* ztego:

e 1836 udziatow Ekotad sp. z 0.0. Wilkowice na wartos¢ 183 600 ,00 ztotych,
141 735 akcji AQUA S.A. na warto$¢ rynkowa 2 168 545,50 zlotych,

e 48 udziatdow Beskid sp. z 0.0. Zywiec 48 000,00 zlotych.

dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Informacje o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci

Stan na Zmiany stanu odpiséw w ciaggu roku obrotowego Stan na
Grupa .
Lp. s . poczatek roku koniec roku
naleznosci
obrotowego zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie obrotowego
1 2 3 4 5 6 7
Pozostate
1. S 3132 255,69 230 215,39 0,00 0,00 3362471,08
naleznos$ci

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i
stanie koncowym — nie dotyczy




1.9. | podziat zobowigzan dlugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie spiaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
b) powyzej 3 do 5 lat
c) powyzej 5 lat
Zobowigzania wedlug okresé6w wymagalnosci
Okres wymagalnosci
powyzej powyzej powyzej
1 roku do 3 lat 3latdo 5 lat 5 lat REFAEITL
Lp. Zobowigzania
stan na
BZ BZ BZ BZ
a) kredyty i pozyczki 2130 680,00 1 238 280,00 2233 001,61 5601 961,61
b) z tytutu emisji
dtuznych papieréw
wartosciowych
c) inne zobowigzania
finansowe
(wekslowe)
d) zobowigzania
wobec budzetéw
e) z tytutu
ubezpieczen i
innych $wiadczen
f) z tytutu
wynagrodzen
g) pozostate
Razem 2130 680,00 1238 280,00 2233001,61 5601 961,61
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
1.10. | operacyjny), a wedtug przepisow o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwotg zobowigzar
z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego — nie dotyczy
111 faczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
7 | zabezpieczen - brak
faczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze
1.12. | wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen - brak
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
1.13. | kosztow stanowiacych roznice migdzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a zobowiazaniem

zapftaty za nie - brak




1.14. | taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Otrzymane gwarancje i poreczenia
Lp. Wyszczegolnienie Kwota Dodatkowe informacje
gwarancje ubezpieczeniowe nalezytego
1. |Otrzymane gwarancje 979 926,60 wykonania kontraktu oraz wtasciwego
usunigcia wad i usterek wykonanych robot
2. | Otrzymane poreczenia
3. | Ogétem: 979 926,60
1.15. | kwotg wyptaconych srodkow pienieznych na $wiadczenia pracownicze
Wyptacone $wiadczenia pracownicze
Lp. Wyszczegoélnienie Kwota Dodatkowe informacje
1. Odprawy emerytalne i rentowe 331611,80
2. Nagrody jubileuszowe 301 002,44
Dodatek wiejski dla
nauczycieli, zapomogi
zdrowotne dla nauczycieli,
3. Inne 749 705,31 | dofinansowanie do zakupu
okularéw korekcyjnych,
ekwiwalent za odziez ochronng
i pranie, ekwiwalent za urlop.
4. Ogotem: 1382 319,55
1.16. | inne informacje
2.
2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow — nie dotyczy
29 koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powigkszyty koszt
=" | wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie
Lp. Wyszczeg6lnienie Kwota Dodatkowe informacje
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym: 12 320 304,16
1. |- odsetki, ktore powigkszyly ten koszt w roku obrotowym 0,00
- roznice kursowe, ktére powigkszyty ten koszt w roku obrotowym 0,00
23 kwotg i charakter poszczegolnych pozycji przychodow lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity

incydentalnie




Przychody/koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Kwota Dodatkowe informacje
Przychody: Wyptacone odszkodowanie, kary
1. |- o nadzwyczajnej wartosci, 3 761,58 za realizacje umowy po terminie.
-ktére wystagpity incydentalnie
Koszty:
2. - 0 nadzwyczajnej wartosci,
-ktére wystgpity incydentalnie
informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu dg
2.4. | spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych — brak
2.5. inne informacje
PPodaje si¢ inne informacje majace istotny wplyw na sporzadzone sprawozdanie finansowe (wylaczenia).
W rachunku zyskow i strat jednostki wylaczenia dotycza nastgpujacych pozycji: poz. A.VI. Przychody z tytulu dochodow|
budzetowych kwota 9 387,87 ztotych, poz. B.III. Ustugi obce kwota 2 275,37 zlotych, poz. B.IX. Inne $wiadczenia finansowane
z budzetu kwota 7 112,50 ztotych.
3 I_nne infor_macje niz _wy_mienione powyZej3 jezeli mogtyby w istotny sposob wptynaé na ocene sytuacji majatkowej i
' finansowej oraz wynik finansowy jednostki
- Informacje o przecigtnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podzialem na grupy zawodowe
Stan i struktura zatrudnienia w roku obrotowym
Lp. Wyszczegolnienie Przecigtne zatrudnienie
1. | Pracownicy umystowi 57,47
2. [ Nauczyciele 152,72
3. | Pracownicy na stanowiskach robotniczych 82,70
4. | Uczniowie 0
5. | Osoby przebywajgce na urlopach bezptatnych i wychowawczych 0
6. | Ogotem 292,89
Elektronicznie Elektronicznie podpisany
Magdalena podpisany przez Jozef Kazimierz preez Jozef Kazimierz
Magdalena Mendrok Caputa
Mendrok  pate:2021.0526 Caputa Data: 2021.05.26 12:05:18
12:05:58 +02'00' +02'00'
(gtowny ksiggowy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)
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